2

	[image: image1.jpg]

	ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е

	28.08.2023

	№ 79

	О внесении изменения в решение Думы Колпашевского района от 16.02.2017 № 5 «Об утверждении перечня муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления

муниципального образования «Колпашевский район»

и в органах Администрации Колпашевского района,

признании утратившим силу решения Думы Колпашевского района от 27.03.2013 № 26»

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Томской области от 11 сентября 2007 г. № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области», законом Томской области от 09 октября 2007 г. № 223-ОЗ
«О муниципальных должностях в Томской области»

Дума Колпашевского района РЕШИЛА:

1. Внести изменение в решение Думы Колпашевского района от 16.02.2017 № 5 «Об утверждении перечня муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район» и в органах Администрации Колпашевского района, признании утратившим силу решения Думы Колпашевского района от 27.03.2013 № 26», изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Установить следующие квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район» и в органах Администрации Колпашевского района к уровню профессионального образования, а также
к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки:

- для замещения главных должностей муниципальной службы - наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры и не менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее трех лет работы по специальности, направлению подготовки;

- для замещения ведущих должностей муниципальной службы - наличие высшего образования и не менее одного года стажа муниципальной службы или не менее двух лет работы по специальности, направлению подготовки;

- для замещения старших должностей муниципальной службы, соотносимых в соответствии с частью 1 статьи 4 закона Томской области
от 11 сентября 2007 г. № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области» со старшими должностями государственной гражданской службы Томской области категории «Специалисты», – наличие высшего образования, квалификационное требование к стажу муниципальной службы или работы
по специальности, направлению подготовки не устанавливается;

- для замещения старших должностей муниципальной службы, соотносимых в соответствии с частью 1 статьи 4 закона Томской области
от 11 сентября 2007 г. № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области» со старшими должностями государственной гражданской службы Томской области категории «Обеспечивающие специалисты», – наличие профессионального образования, квалификационное требование к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки не устанавливается;

- для замещения младших должностей муниципальной службы – наличие профессионального образования, квалификационное требование к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки не устанавливается.

- для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки для замещения ведущих должностей муниципальной службы - не менее одного года работы по специальности, направлению подготовки.»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 августа 2023 года.
3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте муниципального образования «Колпашевский район».

	Глава района

	Председатель Думы района

	________________А.Б.Агеев

	______________И.Г.Токарева